
12 P01/P02/P03 - 1

12 P01/P02/P03 - 1

12 P01/P02/P03 - 212 P01/P02/P03 - 2

PORTA COM CAIXA E ALIZAR
EM MADEIRA DER LEI PINTADA
NA COR 'TEMPESTADE DO MAR'
OU 'GRANIZO' (A DEFINIR), DA
SUVINIL (MARCA DE REF.)

(VERIFICAR TABELA DE ESQUADRIAS)

LARGURA VARIÁVEL

P-01 / P-02 / P-03
LARGURA VARIÁVEL X 2.10

2
.1
0

0
.0
5

2
.1
5

PORTA COM CAIXA E ALIZAR
EM MADEIRA DER LEI PINTADA
NA COR 'TEMPESTADE DO MAR'
OU 'GRANIZO' (A DEFINIR), DA
SUVINIL (MARCA DE REF.)

12 P04 - 1

12 P04 - 1

12 P04 - 212 P04 - 2

P-04
0.60 m x 1.60 m

PORTA EM LAMINADO
ESTRUTURAL TS 10MM NA COR
PLATINA-L139, DUPLA FACE,
ACABAMENTO TEXTURIZADO,
DOBRADIÇAS DE ALUMÍNIO E
FECHOS, DA LINHA NOVO
ALCOPLAC, DA MARCA DE
REFERÊNCIA NEOCOM SYSTEM,
OU SIMILAR.

0.02 0.60 0.02
0.64

PORTA EM LAMINADO
ESTRUTURAL TS 10MM NA COR
PLATINA-L139, DUPLA FACE,
ACABAMENTO TEXTURIZADO,
DOBRADIÇAS DE ALUMÍNIO E
FECHOS, DA LINHA NOVO
ALCOPLAC, DA MARCA DE
REFERÊNCIA NEOCOM SYSTEM,
OU SIMILAR.

0
.2
0

1
.6
0

1
.8
0

12 P05 - 112 P05 - 1

12 P05 - 2

12 P05 - 2

PORTA COM CAIXA E ALIZAR
EM MADEIRA DER LEI PINTADA
NA COR 'TEMPESTADE DO MAR'
OU 'GRANIZO' (A DEFINIR), DA
SUVINIL (MARCA DE REF.).
ABERTURA DA FOLHA PARA O
LADO EXTERNO DO BANHEIRO
COM PUXADOR HORIZONTAL
EM AÇO INOX Ø4CM E
REVESTIMENTO RESISTENTE A
IMPACTOS COM 40CM DE
ALTURA A PARTIR DO PISO,
SEGUNDO NORMA ABNT 9050.

P-05
0.80 m x 2.10 m

0
.0
5

2
.1
0

2
.1
6

0
.9
0

PORTA COM CAIXA E ALIZAR
EM MADEIRA DER LEI PINTADA
NA COR 'TEMPESTADE DO MAR'
OU 'GRANIZO' (A DEFINIR), DA
SUVINIL (MARCA DE REF.).
ABERTURA DA FOLHA PARA O
LADO EXTERNO DO BANHEIRO
COM PUXADOR HORIZONTAL
EM AÇO INOX Ø4CM E
REVESTIMENTO RESISTENTE A
IMPACTOS COM 40CM DE
ALTURA A PARTIR DO PISO,
SEGUNDO NORMA ABNT 9050.

LADO EXTERNO

PUXADOR 
HORIZONTAL EM 
AÇO INOX Ø4CM 

REVESTIMENTO 
RESISTENTE A IMPACTOS 
COM 40 CM DE ALTURA

12 P11/P12 - 112 P11/P12 - 1

12 P11/P12 - 2

12 P11/P12 - 2

PORTA VENEZIANA DE GIRO
90º EM ALUMÍNIO NATURAL
ACETINADO

P-11 / P-12
LARGURA VARIÁVEL X 2.10

(V
ER
IF
IC
A
R 
TA
BE
LA
 D
E 
PO
RT
A
S)

LA
RG
U
RA
 V
A
RI
Á
V
EL

0
.0
2

2
.1
0

PORTA VENEZIANA DE GIRO
90º EM ALUMÍNIO NATURAL
ACETINADO

12 P06 - 112 P06 - 1

12 P06 - 2

12 P06 - 2

PORTA TIPO VENEZIANA DE
GIRO 90º - 2 FOLHAS EM
ALUMÍNIO NATURAL
ACETINADO PARA CASA DE
GÁS

P-06
1.20 m x 0.84 m

1
.2
0

0
.8
4

0
.5
0

PORTA TIPO VENEZIANA DE
GIRO 90º - 2 FOLHAS EM
ALUMÍNIO NATURAL
ACETINADO PARA CASA DE
GÁS

12 P07/P08/P09/P10 -2

12 P07/P08/P09/P10 -2

12 P07/P08/P09/P10 -1 12 P07/P08/P09/P10 -1

(V
ER
IF
IC
A
R 
TA
BE
LA
 D
E 
PO
RT
A
S)

LA
RG
U
RA
 V
A
RI
Á
V
EL

PORTA TIPO VENEZIANA DE
GIRO 90º - 1 FOLHA EM
ALUMÍNIO NATURAL
ACETINADO

P-07 / P-08 / P-09 / P-10
LARGURA VARIÁVEL X 
2.10

2
.0
8

0
.0
2

2
.1
0

PORTA TIPO VENEZIANA DE
GIRO 90º - 1 FOLHA EM
ALUMÍNIO NATURAL
ACETINADO

12 P13/P14/P15/P16 - 1

12 P13/P14/P15/P16 - 1

12 P13/P14/P15/P16 - 212 P13/P14/P15/P16 - 2

PORTA PIVOTANTE - 2 FOLHAS
EM VIDRO 4mm TRANSPARENTE
INCOLOR

(VERIFICAR TABELA DE PORTAS)

LARGURA VARIÁVEL

P-13 / P-14 / P-15 / P-16
LARGURA VARIÁVEL X ALTURA VARIÁVEL

2
.4
0

PORTA PIVOTANTE - 2 FOLHAS
EM VIDRO 4mm TRANSPARENTE
INCOLOR

12 P17 - 1

12 P17 - 1

12 P17 - 212 P17 - 2

P-17
0.90 m x 2.10 m

PORTA DE GIRO 90º - 1 FOLHA
E 2 FOLHAS FIXAS LATERAIS EM
VIDRO 4mm TRANSPARENTE
INCOLOR

0.50 0.90 0.50

1.90

FOLHA FIXAFOLHA FIXA

2
.0
8

0
.0
2

2
.1
0

PORTA DE GIRO 90º - 1 FOLHA
E 2 FOLHAS FIXAS LATERAIS EM
VIDRO 4mm TRANSPARENTE
INCOLOR

FIXA FIXA

12 P18 - 112 P18 - 1

12 P18 - 2

12 P18 - 2

P-18
2.00 m x 2.20 m

PORTA DE CORRER - 4 FOLHAS
COM CAIXA E ALIZAR EM
ALUMÍNIO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA BRANCA E
FOLHAS EM VIDRO 4mm
TRANSPARENTE INCOLOR

0
.0
3

2
.1
7

2
.2
0

PORTA DE CORRER - 4 FOLHAS
COM CAIXA E ALIZAR EM
ALUMÍNIO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA BRANCA E
FOLHAS EM VIDRO 4mm
TRANSPARENTE INCOLOR

12 P20 - 112 P20 - 1

0
.1
0

1
.0
0

0
.1
0

1
.2
0

P-20
1.00 m x 2.50 m

PORTÃO DE GIRO 90º - 1
FOLHA, EM NYFOLOR 3D DA
MARCA DE REFERÊNCIA BELGO

2
.5
0

PORTÃO DE GIRO 90º - 1
FOLHA, EM NYFOLOR 3D DA
MARCA DE REFERÊNCIA BELGO

PORTA COM CAIXA E ALIZAR
EM MADEIRA DER LEI PINTADA
NA COR 'TEMPESTADE DO MAR'
OU 'GRANIZO' (A DEFINIR), DA
SUVINIL (MARCA DE REF.)

PORTA EM LAMINADO
ESTRUTURAL TS 10MM NA COR
PLATINA-L139, DUPLA FACE,
ACABAMENTO TEXTURIZADO,
DOBRADIÇAS DE ALUMÍNIO E
FECHOS, DA LINHA NOVO
ALCOPLAC, DA MARCA DE
REFERÊNCIA NEOCOM SYSTEM,
OU SIMILAR.

PORTA TIPO VENEZIANA DE
GIRO 90º - 2 FOLHAS EM
ALUMÍNIO NATURAL
ACETINADO PARA CASA DE
GÁS

PORTA TIPO VENEZIANA DE
GIRO 90º - 1 FOLHA EM
ALUMÍNIO NATURAL
ACETINADO PORTA VENEZIANA DE GIRO

90º EM ALUMÍNIO NATURAL
ACETINADO

PORTA PIVOTANTE - 2 FOLHAS
EM VIDRO 4mm TRANSPARENTE
INCOLOR

PORTA DE GIRO 90º - 1 FOLHA
E 2 FOLHAS FIXAS LATERAIS EM
VIDRO 4mm TRANSPARENTE
INCOLOR

PORTA DE CORRER - 4 FOLHAS
COM CAIXA E ALIZAR EM
ALUMÍNIO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA BRANCA E
FOLHAS EM VIDRO 4mm
TRANSPARENTE INCOLOR

PORTÃO DE GIRO 90º - 1
FOLHA, EM NYFOLOR 3D DA
MARCA DE REFERÊNCIA BELGO

12 P25 - 112 P25 - 1

12 P25 - 2

12 P25 - 2 PORTA DE CORRER
AUTOMÁTICA - 2 FOLHAS EM
ALUMÍNIO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA BRANCA E
FOLHAS EM VIDRO 4mm
TRANSPARENTE INCOLOR

1.22 m x 2.10 m
P-22

1
.2
2

2
.1
0

PORTA DE CORRER
AUTOMÁTICA - 2 FOLHAS EM
ALUMÍNIO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA BRANCA E
FOLHAS EM VIDRO 4mm
TRANSPARENTE INCOLOR

PORTA DE CORRER
AUTOMÁTICA - 2 FOLHAS EM
ALUMÍNIO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA BRANCA E
FOLHAS EM VIDRO 4mm
TRANSPARENTE INCOLOR

LOCAL:

ASSUNTO:

PROJETO:

ESCALA:

FOLHA:

DESENHO: DATA:

REV.:

DCEA 
DEPARTAMENTO CENTRAL DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ARQUITETAS:

CLÁUDIA LOPES LISBOA SOUZA
ARQUITETA E URBANISTA

CHEFE DO DCEA
CAU: A87073-0

JULIANA DE OLIVEIRA PIMENTEL
ARQUITETA E URBANISTA

COORDENADORA DE ARQUITETURA
CAU: A37335-4

KELLY CRISTIANE ARAUJO PEPEU
ARQUITETA E URBANISTA

CAU: A43993-2

SOFIA CAMPOS CHRISTOPOULOS
ARQUITETA E URBANISTA

CAU: A73652-0

CAMILA LIMA CHAVES
ARQUITETA E URBANISTA

CAU: A118513-6

 1 : 25

Edf. Administrativo TJ AL

SEDE ADMINISTRATIVA DO PODER JUDICIÁRIO DE ALAGOAS
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JULIANA PIMENTEL E JULIANY CAVALCANTE 22/06/2023

DETALHAMENTO DE ESQUADRIAS - PORTAS

TABELA DE PORTAS

CÓDIGO LARGURA (m) ALTURA (m) TIPO DESCRIÇÃO
QUANT. TOTAL
NO PRÉDIO

P-01 0.90 m 2.10 m DE GIRO 90º - 1 FOLHA
PORTA COM CAIXA E ALIZAR EM MADEIRA DE LEI PINTADA NA COR 'TEMPESTADE DO MAR'

OU 'GRANIZO' (A DEFINIR), DA SUVINIL (MARCA DE REF.) 19

P-02 0.80 m 2.10 m DE GIRO 90º - 1 FOLHA
PORTA COM CAIXA E ALIZAR EM MADEIRA DE LEI PINTADA NA COR 'TEMPESTADE DO MAR'

OU 'GRANIZO' (A DEFINIR), DA SUVINIL (MARCA DE REF.) 123

P-03 0.70 m 2.10 m DE GIRO 90º - 1 FOLHA
PORTA COM CAIXA E ALIZAR EM MADEIRA DE LEI PINTADA NA COR 'TEMPESTADE DO MAR'

OU 'GRANIZO' (A DEFINIR), DA SUVINIL (MARCA DE REF.) 1

P-04 0.60 m 1.60 m DE GIRO 90º - 1 FOLHA

PORTA EM LAMINADO ESTRUTURAL TS 10MM NA COR PLATINA-L139, DUPLA FACE,
ACABAMENTO TEXTURIZADO, DOBRADIÇAS DE ALUMÍNIO E FECHOS, DA LINHA NOVO
ALCOPLAC, DA MARCA DE REFERÊNCIA NEOCOM SYSTEM, OU SIMILAR. PERFIS BATENTES
DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO. FECHO UNIVERSAL EM NYLON TECHNYL NA
COR PRETO E ETIQUETAS EM PLACAS DE POLICARBONATO COM SERIGRAFIA NA COR

PRATA.

32

P-05 0.80 m 2.10 m DE GIRO 90º - 1 FOLHA

PORTA COM CAIXA E ALIZAR EM MADEIRA DE LEI PINTADA NA COR 'TEMPESTADE DO MAR'
OU 'GRANIZO' (A DEFINIR), DA SUVINIL (MARCA DE REF.). ABERTURA DA FOLHA PARA O
LADO EXTERNO DO BANHEIRO COM PUXADOR HORIZONTAL EM AÇO INOX Ø4CM E
REVESTIMENTO RESISTENTE A IMPACTOS COM 40CM DE ALTURA A PARTIR DO PISO,

SEGUNDO NORMA ABNT 9050.

9

P-06 1.20 m 0.84 m VENEZIANA DE GIRO 90º - 2 FOLHAS PORTA EM ALUMÍNIO NATURAL ACETINADO 1
P-07 0.70 m 2.10 m VENEZIANA DE GIRO 90º - 1 FOLHA PORTA EM ALUMÍNIO NATURAL ACETINADO 3
P-08 0.84 m 2.10 m VENEZIANA DE GIRO 90º - 1 FOLHA PORTA EM ALUMÍNIO NATURAL ACETINADO 5
P-09 0.94 m 2.10 m VENEZIANA DE GIRO 90º - 1 FOLHA PORTA EM ALUMÍNIO NATURAL ACETINADO 3
P-10 1.00 m 2.10 m VENEZIANA DE GIRO 90º - 1 FOLHA PORTA EM ALUMÍNIO NATURAL ACETINADO 4
P-11 1.60 m 2.10 m VENEZIANA DE GIRO 90º - 2 FOLHAS PORTA EM ALUMÍNIO NATURAL ACETINADO 3
P-12 2.00 m 2.10 m VENEZIANA DE GIRO 90º - 2 FOLHAS PORTA EM ALUMÍNIO NATURAL ACETINADO 2
P-13 2.10 m 2.40 m PIVOTANTE - 2 FOLHAS PORTA EM VIDRO 4mm TRANSPARENTE INCOLOR 1
P-14 2.00 m 2.60 m PIVOTANTE - 2 FOLHAS PORTA EM VIDRO 4mm TRANSPARENTE INCOLOR 2
P-15 1.85 m 3.25 m DE CORRER AUTOMÁTICA - 2 FOLHAS PORTA EM VIDRO 4mm TRANSPARENTE INCOLOR 1
P-16 1.79 m 2.44 m PIVOTANTE - 2 FOLHAS PORTA EM VIDRO 4mm TRANSPARENTE INCOLOR 2

P-17 0.90 m 2.10 m
DE GIRO 90º - 1 FOLHA E 2 FOLHAS FIXAS

LATERAIS PORTA EM VIDRO 4mm TRANSPARENTE INCOLOR 1

P-18 2.00 m 2.20 m DE CORRER - 4 FOLHAS
PORTA COM CAIXA E ALIZAR EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA E

FOLHAS EM VIDRO 4mm TRANSPARENTE INCOLOR 2

P-19 2.00 m 2.40 m GIRATÓRIA - 4 FOLHAS
PORTA COM CAIXA E ALIZAR EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA E

FOLHAS EM VIDRO 4mm TRANSPARENTE INCOLOR 2

P-20 1.00 m 2.50 m DE GIRO 90º - 1 FOLHA PORTÃO EM NYFOLOR 3D DA MARCA DE REFERÊNCIA BELGO 2
P-21 1.00 m 2.60 m PIVOTANTE - 1 FOLHA PORTA PIVOTANTE - 1 FOLHA, EM VIDRO 4mm TRANSPARENTE INCOLOR 1

P-22 1.22 m 2.10 m See Part Number
PORTA EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA E FOLHAS EM VIDRO 4mm

TRANSPARENTE INCOLOR 3

P-23 3.58 m 2.60 m DE CORRER AUTOMÁTICA - 4 FOLHAS PORTA EM VIDRO 4mm TRANSPARENTE INCOLOR 2
P-24 4.80 m 2.60 m DE CORRER AUTOMÁTICA - 4 FOLHAS PORTA EM VIDRO 4mm TRANSPARENTE INCOLOR 1
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